CÂMARA MUNICIPAL DE CANGUÇU
ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL

PEDIDO DE INFORMAÇÃO

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores (a);

O VEREADOR signatário, com assento nesta Casa Legislativa e no uso de suas atribuições legais, requer que, após o trâmite regimental seja encaminhado o Pedido de Informação abaixo descrito para:

Excelentíssimo,
MARCUS VINICIUS MULLER PEGORARO
Prefeito Municipal de Canguçu.

Assunto: Reitera pedido de informação nº 138, acerca das férias dos cargos de confiança.

CONSIDERANDO que é prerrogativa do Poder Legislativo auxiliar e fiscalizar as ações do Executivo Municipal, fazem-se os seguintes questionamentos:
Solicito os decretos de nomeação e férias a partir de janeiro de 2017 até a presente data.
1. Camila Duarte Silveira – Chefe do Núcleo de Licenciamento Ambiental.
a) Cópia do decreto de nomeação.
b) Solito a relação dos meses que tirou às férias?

2. Elisnei Coutinho Pires – Chefe do Núcleo de Recursos Humanos.
a) Cópia do decreto de nomeação.
b) Solito a relação dos meses que tirou às férias?

3. João Arnoldo Scmeckel Gutknecht – Assessor Especial da Secretaria de Infraestrutura Rural.
a) Cópia do decreto de nomeação.
b) Solito a relação dos meses que tirou às férias?

4. Juliano da Silva Gomes – Coordenador de Serviços de Infraestrutura Rural.
a) Cópia do decreto de nomeação.
b) Solito a relação dos meses que tirou às férias?

5. Lizane Schoroder Ledebuhr – Secretária Adjunta da SMECC
a) Cópia do decreto de nomeação.
b) Solito a relação dos meses que tirou às férias?

6. Luciano Domingues da Rocha- Coordenador de Serviços de Infraestrutura Urbana.
a) Cópia do decreto de nomeação.
b) Solito a relação dos meses que tirou às férias?

7. Luciara Luna Lira – Assessora Especial da Secretaria Municipal de Assistência Social.
a) Cópia do decreto de nomeação.
b) Solito a relação dos meses que tirou às férias?

8. Neviton Lages Gomes – Supervisor de Inraestrura Urbana.
a) Cópia do decreto de nomeação.
b) Solito a relação dos meses que tirou às férias?

9. Paulo Fernando da Cunha Peres – Coordenador de Departamento de Agricultura.
a) Cópia do decreto de nomeação.
b) Solito a relação dos meses que tirou às férias?

10. Rodrigo Wegner da Fonseca – Coordenador Geral de Projetos Especiais.
a) Cópia do decreto de nomeação.
b) Solito a relação dos meses que tirou às férias?

11. Por qual motivo não foi remetido decreto de férias?

Diante do exposto, o Vereador proponente no intuito de colaborar com o Executivo Municipal, solicita que sejam enviados as respectivas  respostas e cópias solicitadas.

Canguçu, 17 de novembro de 2022.

CESAR AUGUSTO BITENCOURT MADRID
Vereador Progressistas.
__________________________________________________________________________
“DOE SANGUE, DOE ÓRGÃOS, SALVE UMA VIDA!”

image1.png